ПРОТОКОЛ № 02

собрания кредиторов ООО «Юниспектр»

Дата и время проведения заочного собрания: «25» сентября 2022г. в 09 часов

00 минут.

Место проведения заочного собрания кредиторов, подсчета поступивших от

кредиторов бюллетеней: Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. Димитрова, 120.

Наименование арбитражного суда, в производстве

которого находится дело о банкротстве

Арбитражный суд Московской

области

Номер дела А41-35174/21

Дата принятия судебного акта об открытии

конкурсного производства
16.12.2021г.

Дата назначения конкурсного управляющего 16.12.2021г.

Собрание кредиторов ООО «Юниспектр» в форме заочного голосования

проводится конкурсным управляющим в соответствии с решением собрания кредиторов

от 02.12.2021г. (протокол № 1 от 02.12.2021г.), по инициативе конкурсного

управляющего.

О дате проведения собрания кредиторов, повестке дня собрания, а также порядке

ознакомления с материалами, подлежащими рассмотрению собранием кредиторов, а

также порядке регистрации участников собрания кредиторов, надлежащим образом

уведомлены конкурсные кредиторы, участники Должника, Управление Росреестра по

Московской области, ассоциация МСОПАУ, Арбитражный суд Московской области.

По состоянию на дату проведения собрания кредиторов ООО «Юниспектр», в

часть 1-2 раздела 3 реестра требований кредиторов ООО «Юниспектр» включен 1

кредитор, на общую сумму требований по основному долгу в размере 10153842,35 рублей.

По состоянию на дату оформления настоящего протокола заочного собрания

кредиторов ООО «Юниспектр», в адрес конкурсного управляющего поступили бюллетени

от одного конкурсного кредитора, а именно:

- ООО «Октан Плюс Альфа», сумма основного долга 10153842,35  рублей, что

составляет 100% от числа голосов кредиторов, включенных в реестр требований

кредиторов ООО «Юниспектр»,

на общую сумму требований в размере 10153842,35 рублей, что составляет 100%

голосов кредиторов, от количества требований кредиторов, включённых в реестр

требований кредиторов ООО «Юниспектр», что даёт основание считать заочное собрание

кредиторов правомочным принимать решения по вопросам повестки дня.

Конкурсный управляющий ООО «Юниспектр» Денисенко Дмитрий

Владимирович сообщает кредиторам о том, что от конкурсных кредиторов

(уполномоченного органа) заявок о включении в повестку дня заочного собрания

кредиторов ООО «Юниспектр», дополнительных вопросов не поступило.

Повестка дня заочного собрания кредиторов:

1. Утвердить отчет конкурсного управляющего ООО «Юниспектр» Денисенко

Дмитрия Владимировича о проделанной работе за период конкурсного производства.

Предлагается принять соответствующее решение.

2. Утвердить отчет конкурсного управляющего ООО «Юниспектр» Денисенко

Дмитрия Владимировича о движении денежных средств за период конкурсного

производства.

Предлагается принять соответствующее решение.

3. Принятие решения об утверждении положения о порядке, условиях, сроках,

начальной и минимальной цене реализации имущественных прав ООО «Юниспектр».

Предлагается принять соответствующее решение.

4. Принятие решения об обращении в Арбитражный суд Московской области с

ходатайством о продлении срока конкурсного производства ООО «Юниспектр».

 2

Предлагается принять решение о продлении конкурсного производства

ООО «Юниспектр» сроком на 6 месяцев.

Первый вопрос повестки дня

Конкурсный управляющий ООО «Юниспектр» Денисенко Дмитрий

Владимирович сообщает, что от конкурсного кредитора поступил бюллетень по

голосованию по первому вопросу повестки дня.

Вопрос, поставленный на голосование:

«Утвердить отчет конкурсного управляющего ООО «Юниспектр» Денисенко

Дмитрия Владимировича о проделанной работе за период конкурсного производства».

Голосовали:

«За» - 100% голосов от числа требований кредиторов, присутствующих на

собрании кредиторов ООО «Юниспектр».

«Против» - 0% голосов от числа требований кредиторов, присутствующих на

собрании кредиторов ООО «Юниспектр».

«Воздержались» - 0% голосов от числа требований кредиторов,

присутствующих на собрании кредиторов ООО «Юниспектр».

Результаты голосования:

Отчет конкурсного управляющего ООО «Юниспектр» Денисенко Дмитрия

Владимировича о проделанной работе за период конкурсного производства

утвержден кредиторами.

Второй вопрос повестки дня

Конкурсный управляющий ООО «Юниспектр» Денисенко Дмитрий

Владимирович сообщает, что от конкурсного кредитора поступил бюллетень по

голосованию по второму вопросу повестки дня.

Вопрос, поставленный на голосование:

«Утвердить отчет конкурсного управляющего ООО «Юниспектр» Денисенко

Дмитрия Владимировича о движении денежных средств за период конкурсного

производства».

Голосовали:

«За» - 100% голосов от числа требований кредиторов, присутствующих на

собрании кредиторов ООО «Юниспектр».

«Против» - 0% голосов от числа требований кредиторов, присутствующих на

собрании кредиторов ООО «Юниспектр».

«Воздержались» - 0% голосов от числа требований кредиторов,

присутствующих на собрании кредиторов ООО «Юниспектр».

Результаты голосования:

Отчет конкурсного управляющего ООО «Юниспектр»  Денисенко Дмитрия

Владимировича о движении денежных средств за период конкурсного производства

утвержден кредиторами.

Третий вопрос повестки дня

Конкурсный управляющий ООО «Юниспектр» Денисенко Дмитрий

Владимирович сообщает, что от конкурсного кредитора поступил бюллетень по

голосованию по третьему вопросу повестки дня.

 3

Вопрос, поставленный на голосование:

«Принятие решения об утверждении положения о порядке, условиях, сроках,

начальной и минимальной цене реализации имущественных прав ООО «Юниспектр».

Голосовали:

«За» - 100% голосов от числа требований кредиторов, присутствующих на

собрании кредиторов ООО «Юниспектр».

«Против» - 0% голосов от числа требований кредиторов, присутствующих на

собрании кредиторов ООО «Юниспектр».

«Воздержались» - 0% голосов от числа требований кредиторов,

присутствующих на собрании кредиторов ООО «Юниспектр».

Результаты голосования:

Положение о порядке, условиях, сроках, начальной и минимальной цене

реализации имущественных прав ООО «Юниспектр», утверждено конкурсными

кредиторами.

Четвертый вопрос повестки дня

Конкурсный управляющий ООО «Юниспектр» Денисенко Дмитрий

Владимирович сообщает, что от конкурсного кредитора поступил бюллетень по

голосованию по четвертому вопросу повестки дня.

Вопрос, поставленный на голосование:

«Принятие решения об обращении в Арбитражный суд Московской области с

ходатайством о продлении срока конкурсного производства ООО «Юниспектр».

Голосовали:

«За» - «о продлении конкурсного производства ООО «Юниспектр» сроком на

6 месяцев» - 100% голосов от числа требований кредиторов, присутствующих на

собрании кредиторов ООО «Юниспектр».

Результаты голосования:

Обратиться в Арбитражный суд Московской области с ходатайством о

продлении  конкурсного производства в отношении ООО «Юниспектр» сроком на 6

месяцев.

Вопросы повестки дня заочного собрания кредиторов ООО «Юниспектр»

исчерпаны, заочное собрание кредиторов ООО «Юниспектр» объявлено конкурсным

управляющим закрытым – «25» сентября 2022г. в 09 часов 53 минут.

Приложение:

1. Заверенная надлежащим образом копия бюллетеней № 1 от 25.09.2022г. по

голосованию по 1 вопросу повестки дня заочного собрания кредиторов ООО

«Юниспектр» на 1л.;

2. Заверенная надлежащим образом копия бюллетеней № 2 от 25.09.2022г. по

голосованию по 2 вопросу повестки дня заочного собрания кредиторов ООО

«Юниспектр» на 1л.;

3. Заверенная надлежащим образом копия бюллетеней № 3 от 25.09.2022г. по

голосованию по 3 вопросу повестки дня заочного собрания кредиторов ООО

«Юниспектр» на 1л.;

4. Положение о порядке, условиях, сроках начальной и минимально цене

реализации имущественных прав ООО «Юниспектр» от 25.09.2022г. на 7л.;

 4

5. Заверенная надлежащим образом копия бюллетеней № 4 от 25.09.2022г. по

голосованию по 4 вопросу повестки дня заочного собрания кредиторов ООО

«Юниспектр» на 1л.;

6. Заверенная надлежащим образом копия доверенности ООО «Октан плюс

альфа» № О-14/21 от 23.08.2022г. на 1л.